
Uchwała nr 51/2009 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 22 maja 2009 roku 
 
w sprawie umorzenia postępowania wszczętego uchwałą Nr 39/2009 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 1 kwietnia 2009 roku 
w sprawie wskazania Zgromadzeniu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
w Polkowicach nieprawidłowości w uchwale Nr XIII/55/09 Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach z dnia 26 lutego 2009 
roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego w Polkowicach na 2009 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), oraz art. 91 ust. 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), oraz art. 105 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. 
z 2000 roku, Nr 98, poz. 1071 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Umarza się postępowanie wszczęte uchwałą Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu Nr 39/2009 z 1 kwietnia 2009 roku w sprawie 
wskazania Zgromadzeniu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach 
nieprawidłowości w uchwale Nr XIII/55/09 z dnia 26 lutego 2009 roku w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach na 
2009 rok. 

 
§ 2. 

Traci moc uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
Nr 39/2009 z 1 kwietnia 2009 roku. 

 
 

Uzasadnienie 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu na posiedzeniu 

w dniu 1 kwietnia 2009 roku podjęło uchwałę Nr 39/2009 w sprawie wskazania 
Zgromadzeniu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach 
nieprawidłowości w uchwale Nr XIII/55/09 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego w Polkowicach z dnia 26 lutego 2009 roku w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach na 2009 r, 
polegających na naruszeniu art 184 ust.1 pkt 10 lit. a w związku z art.166 ust.1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 poz. 
2104 ze zm.) poprzez upoważnienie Zarządu Związku do zaciągania zobowiązań “.... 
z tytułu umów związanych z finansowaniem wydatków na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i innych 
środków ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, których realizacja 
następować będzie w roku 2009 i latach następnych do kwoty 5.000.000 zł”, bez 
uchwalenia w uchwale budżetowej limitów wydatków na programy i projekty 
realizowane ze środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ww. ustawy.  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nakazało usunięcie 
stwierdzonej nieprawidłowości w nieprzekraczalnym terminie do 28 kwietnia 2009 r. 
poprzez wyeliminowanie z uchwały zmieniającej budżet przedmiotowego zapisu lub 
uchwaleniu załącznika, o którym mowa w art.166 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych.  

Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach na sesji 27 
kwietnia 2009 roku uchwałą Nr XIV/57/09 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach na 2009 r usunęło wskazaną 



 2 

nieprawidłowość poprzez uchylenie spornego zapisu oraz uchwalenie w formie 
załącznika nr 3 (zgodnie z art.166 ust.1 ustawy o finansach publicznych) wydatków 
na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i upoważnienie Zarządu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów 
związanych z ich finansowaniem do kwoty 4.330.000 zł.  

 
W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu uznało, że wszczęte postępowanie stało się bezprzedmiotowe 
i postanowiło jak w sentencji. 
 
 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


